
 

Učivo na týden od 29. dubna 
 

Český jazyk 
- Slabikář,strana 86,slabiky dě,tě,ně 

- říkanka Děda dělá dětem lodě-přečíst,zakroužkovat červeně slabiky dě 

- vymýšlet slova se slabikami dě,tě,ně i podle obrázku,obrázek vybarvit 

- sloupečky pod obrázkem-číst po slabikách,rozlišovat,jestli jsou slabiky s dě,tě,ně na   

   začátku,uprostřed, nebo na konci slova 

- v barevných sloupečcích tvoříme věty se slovy,některou větu opíšeme 

- článek V hřebčíně-přečíst,vyhledat jména,názvy měst,kontrolní otázky,např. Co je v  

  Napajedlech? Co se líbí dětem? 

- strana 87-přečíst názvy ovoce,vyjmenovat další ovoce,.řádek opsat 

- v článku V ovocném sadu barevně označit slabiky dě,tě,ně 

- psacím písmem doplnit věty a do rámečku namalovat ovoce, které není na obrázcích 

- modře a žlutě vyznačit správné řešení hádanek-čteme pozpátku 

- povídat si o ovocných stromech na jaře 

- Osmisměrky strana 26-slabiky dě,tě,ně-najít slova,vyznačit,vyškrtat, zapsat tajenku,slova  

   opsat 

- pokračovat v psaní do písanky 

 

Matematika 
-seznámit se s pojmem litr,.značka l 

- pomocí odměrky odměřovat různé množství litrů 

- na praktických příkladech si říkat, ,co má jeden litr -olej,sirup,mléko,atd. 

- číst:jeden litr,dva litry,dvacet litrů,.. 

 - slovní úlohy:znázornit,sestavit příklad,napsat odpověď 

- sčítáme a odčítáme litry,příklady typu tři litry plus pět litrů,devatenáct litrů minus čtyři litry-  

   procvičovat ústně 

- cvičení 4-píšeme výsledky,cvičení 5 na papír 

- stále procvičujeme sčítání a odčítání do 20 s přechodem přes desítku opakujeme  

   geometrické tvary 

  

Prvouka 
-na straně 53 opakujeme Na jaře,poznáváme jarní květiny na obrázcích,doplňujeme chybějící  

  písmena do jejich názvů 

-do rámečku namalujeme jarní kytičku pro maminku 

- cvičení 3-doplníme písmena,slova přečteme 

- roztřídíme zvířata do rodin a vždy jednu zvířecí rodinu vybarvíme stejnou barvou,říkáme si  

   např.kráva,býk,tele,... 

- strana 54-opakujeme roční období,podle obrázků popisujeme,co děláme v každém ročním  

   období 

- černobílé obrázky spojíme se symboly ročních období vpravo,např.sněženku spojit s jarem,  

  atd.        


